
Župa Svih Svetih, 
Aladinići-Dubrave

88367 Crnići
Tel./fax: +387 36 862-319

E-mail: zupa.aladinici@gmail.com
www.zupa-aladinici.com

Odgovara i uređuje don Marin Krešić, župnik. 
Uredovno vrijeme radnim danom: od 10,00 - 12,00 i nakon sv. Misa

 za bolesnike u svako doba. 

ŽUPNE OBAVIJESTI
DAROVATELJI ZA CRKVU

Zdravko Džakula 100, Mile Stanković 
100, Željko Proleta 100, Danijel Pro-
leta 100, Zoran Šutalo 100, Zvonko 
Kulaš 100, Mirko i Stojan Bošković 
100, Jozefina Perutina 200, Miro Ku-
laš 100, Filip Moro 100, Dragica Prce 
50, Šćepan Bošković 200, Jozo Mar-
ković 100, Davor Marković 100. 

Iskrena hvala!

ČIŠĆENJE CRKVE
- 5. 4. Zdravko Džakula, Dana Dža-
kula, Antonija Džakula, Miro Džakula

HODOČAŠĆE U HRASNO
U četvrtu korizmenu nedjelju, 30. 
ožujka hodočaste župe Aladinići, 
Prenj i Trebinje.
Program: Križni put u 15 sati, mo-
gućnost za ispovijed, klanjanje pred 
Presvetim i sv. Misa. 

USKRSNA ISPOVIJED STARIH I 
BOLESNIH

- petak, 28. ožujka: Jasoč
- subota, 29. ožujka: Crnići Greda
- ponedjeljak, 31. ožujka: od Boško-
vića do Perića
- utorak, 1. travnja: Rivine i Pješivac
- srijeda, 2. travnja: Pileta, Kasarna, 
Aladinići i Novo Naselje

Korizmena duhovna obnova u našoj 
župi bit će 3. i 4. travnja. 
Voditelj duhovne obnove je don Mar-
ko Majstorović.
PROGRAM:
Četvrtak, 3. travnja
17.45 – Zlatna Krunica
18.00 – Sv. Misa, propovijed, nakon 
sv. Mise euharistijsko klanjanje pred 
Presvetim.
Petak, 4. travnja
18.00 – Križni put, sv. Misa, propovi-
jed, nakon sv. Mise nagovor. 
Neka nam korizmeni hod i priprava za 
svetkovinu Uskrsa bude blagoslovlje-
na i plodonosna.

BLAGOVIJEST
Svetkovina Navještenja Gospodinova 
ili Blagovijest se slavi 25. ožujka, de-
vet mjeseci prije Božića, te samim time 
označava da je riječ o Isusovu začeću, 
koje se zbilo po Duhu Svetomu. Sv. 
Misa bit će u 18 sati i posvetna mo-
litva. 

Župni list
         Aladinići-Dubrave

Godište XIII. - br. 6/2025. (315) - 23. ožujka 2025. 
 Liturgijska godina - C

DOŠAVŠI K SEBI

Tko bi mogao objasniti sve uzroke i razloge ljudskog htjenja i djelovanja? U nekim 
slučajevima čovjek je zagonetka i samom sebi. Kad čovjek nešto posve krivo učini 
čuje se komentar: „Ne znam što mi je bilo…“ Tako se onda i mi upitamo: doista, 
zašto čovjek griješi? Zašto čini zlo sebi i drugima? Lako ćemo se dogovoriti da 
je grijeh zlo u svakom pogledu. Svaki naime grijeh remeti društvene odnose, re-
meti čovjekov odnos prema Bogu, i, konačno, upropaštava onaj sklad koji Bog daje 
čovjeku. Jer, stvoreni smo na sliku Božju, otkupljeni da budemo dionici božanske 
naravi Isusa Krista; a po grijehu se pretvaramo u vlastitu karikaturu, u čudovišta. 
I onda čovjek ne može biti sretan, kako svatko od nas vrlo dobro zna. Ne može 
čovjek biti sretan kad narušava vlastito zdravlje ili vlastito dostojanstvo, ne može 
biti miran u sebi kad vidi da je uzrokom patnji drugih ljudi, ne može biti miran kad 
vidi kako se udaljava od Boga, Izvora života. Zašto onda čovjek griješi? Zašto radi 
protiv sebe? O tome Isus govori u prispodobi koju bismo mogli nazvati Prispodo-
bom o izgubljenom sinu ili o milosrdnom ocu ili o zavidnom bratu. Prispodobu 
znamo. Mlađi brat uzima svoje nasljedstvo i odlazi u svijet. Ne razmišlja o dru-
gima. Ne razmišlja „na dulje staze“ kako će organizirati svoj život. Pokazalo se 
da je mislio samo na danas, samo na užitke. Sam i bez ikakve podrške nije se više 
imao čemu nadati. Onda je sjeo. Gladan i jadan, poderan i shrvan. Zamislio se. Zar 
nema više nikakve pomoći? Zar je doista za sobom porušio sve mostove? I onda 
dolazi onaj prijelomni trenutak kojega Luka kratko opisuje: „Došavši k sebi reče: 
’Koliki najamnici oca moga imaju kruha napretek, a ja ovdje umirem od gladi!’“ 
Evo zatim potpunog obrata! Mladić govori: „Ustat ću, poći svome ocu i reći mu: 
’Oče, sagriješio sam protiv Neba i pred tobom! Nisam više dostojan zvati se sinom 
tvojim. Primi me kao jednog od svojih najamnika.’“ Eto, samo to. Nama samo to 
nedostaje. Da dođemo k sebi. Da pogledamo sebi u oči i da kažemo sebi i Bogu: 
„Jest, sagriješio sam!“ Naime, polazeći od našeg ljudskog iskustva znamo vrlo do-
bro da nam je praktički nemoguće očuvati se od grijeha, jer „i pravednik sedam 
puta na dan pogriješi“. Naša je međutim nesreća što to ne želimo uvidjeti, što to ne 
želimo priznati, što nikako da dođemo k sebi i kažemo: „Smiluj se meni, grešniku!“ 
Zato nam treba biti na pameti opomena apostola Ivana: „Reknemo li da grijeha 
nemamo, sami sebe varamo i istine nema u nama. Ako priznamo grijehe svoje, 
vjeran je on i pravedan: otpustit će nam grijehe. i očistiti nas od svake nepravde“ 
(1 Iv 1,8-9).
Korizma je vrijeme obraćenja i pokore. Naučimo li priznavati svoje grijehe i 
odvažimo li se uvijek iznova vraćati svome Ocu, naučili smo ono što je bitno.
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RASPORED SVETIH MISA

Ponedjeljak, 24. ožujka
18.00 	 Za ++ iz obit. Mađar
	 Za ++ Mihu i Stoju Perutina
	 Za ++ Nikolu, Maru i Stanka 
	 Jurilja i Branku i Đuru Moro

Utorak, 25. ožujka: Blagovijest
18.00	 Za ++ iz obit. Bošković i Mišić
	 Za ++ Stojku i Luciju Bošković i 	
	 ost. ++ iz obit. 
	 Za + Antu Ljoljića i ost. ++

Srijeda, 26. ožujka
18.00  	 Za ++ Jozu, Franju, Nikicu i 
	 Božanu Šafradin i ost. ++ iz obit. 
	 Za + Ljilju Palameta
	 Za ++ Stojku i Mihu Perutinu

Četvrtak, 27. ožujka
18.00  	 Za ++ Maru, Pavu, Cviju i Marka 	
	 Džakulu
	 Za ++ Andru, Vinka, Niku, Danicu 	
	 i Zoru Puljić i Maru i Peru Proletu
	 Za ++ Mirka, Maru i Matu Basarića
18.30	 Euharistijsko klanjanje

Petak, 28. ožujka
18.00 	 Križni put
	 Za ++ Peru, Luciju, Ivu i Lucu 
	 Maroš
	 Za ++ Mirka i Maru Jurković
	 Za ++ Milu i Marka Boškovića

Subota, 29. ožujka
18.00 	 Za ++ Martina, Anđu, Ivana, 
	 Vladenku i Ivicu Stankovića
	 Za ++ Zoricu, Vlatka, Cviju i Pavla 	
	 Kujundžića
	 Za ++ Božu i Anicu Marić

Nedjelja, 30. ožujka
9.00	 Na nakanu
11.00 	 Za narod

RASPORED SVETIH MISA

Ponedjeljak, 31. ožujka
18.00     Za + Slavka Radića
	 Za ++ Franu i Mandu Perić, Mirka 	
	 i Lucu Đevenica i Vinku Maslać
	 Za ++ Anu i Hansa Anderssona

Utorak, 1. travnja
18.00 	 Za ++ Stipu i Ivku Rajič i ost. ++ iz 	
	 obit. 
	 Za + Božicu Moro
	 Za + Dominka Džakulu

Srijeda, 2. travnja
18.00 	 Za ++ iz obit. Tomić
	 Za ++ Veroniku, Vidoja, Božicu i 	
	 Janju Džakula i Vidu Zubac
	 Za ++ Luku, Božicu, Nikolu i Ivana 	
	 Raguža

Četvrtak, 3. travnja: Duhovna obnova
18.00 	 Za ++ Mirka i Janju Moro i ost. ++ 	
	 iz obit. 
	 Za ++ Antuna, Maru, Mirka, Janju 	
	 i Antu Boškovića
	 Za ++ Peru i Maru Papac
18.30	 Euharistijsko klanjanje
Petak, 4. travnja: Duhovna obnova
18.00	 Križni put
 	 Za ++ Renata i Karlu Perić
	 Za ++ Marina, Ružicu, Marka i 
	 Cviju Markić
	 Za ++ Damjana i Veru Šimunović
Subota, 5. travnja
18.00 	 Za ++ Maru i Peru Bošković i ost. 	
	 ++ iz obit. 
	 Za ++ Marijana, Lucu i Ivu 
	 Duspera
	 Za ++ Franu Brzovića i Jozu i 
	 Maricu Perutina
Nedjelja 6. travnja
9.00	 Na nakanu
11.00	 Za narod

	

  N  23.	 3. KORIZMENA NEDJELJA
	 P  24.  Katarina Švedska, Didak, Javorka
	 U  25.  BLAGOVIJEST
	 S  	26.  Eutih, Emanuel, Goran
	 Č  27.  Ernest, Lidija, Rupert, Augusta
	 P  28.	  Polion, Sonja, Nada, Priska
	 S  29.	  Jona, Bertold, Eustazije

	

	 N	 30.	 4. KORIZMENA NEDJELJA
	 P 	  31.	 Benjamin, Ljubomir, Natalija
	 U	 1.	 Mavro, Paulin, Dragoljub
   S	 2.	 Sv. Franjo Paolski, Teodora	
	 Č	 3.	 Cvijeta, Ratko, Pankracije
   P	 4.	 Izidor, Benedikt, Strahimir
   S	 5.	 Vinko Fererski, Irena

LITURGIJSKA ČITANJA
1. čitanje: Izl 3,1-8a.13-15
Otpjevni psalam: Ps 103,1-4.6-8.11
2. čitanje: 1Kor 10,1-6.10-12

Evanđelje: Lk 13,1-9
	
	 U taj čas dođoše neki te javi-
še Isusu što se dogodilo s Galilejcima 
kojih je krv Pilat pomiješao s krvlju 
njihovih žrtava. Isus im odgovori: 
»Mislite li da ti Galilejci, jer tako po-
stradaše, bijahu grešniji od drugih Ga-
lilejaca? Nipošto, kažem vam, nego 
ako se ne obratite, svi ćete slično pro-
pasti! Ili onih osamnaest na koje se 
srušila kula u Siloamu i ubila ih, zar 
mislite da su oni bili veći dužnici od 
svih Jeruzalemaca? Nipošto, kažem 
vam, nego ako se ne obratite, svi ćete 
tako propasti.«
Nato im pripovjedi ovu prispodobu: 
»Imao netko smokvu zasađenu u svom 
vinogradu. Dođe tražeć ploda na njoj 
i ne nađe pa reče vinogradaru: ’Evo, 
već tri godine dolazim i tražim ploda 
na ovoj smokvi i ne nalazim. Posije-
ci je. Zašto da iscrpljuje zemlju?’ A 
on mu odgovori: ’Gospodaru, ostavi 
je još ove godine dok je ne okopam i 
ne pognojim. Možda će ubuduće ipak 
uroditi. Ako li ne, posjeći ćeš je.’«

Riječ Gospodnja

LITURGIJSKA ČITANJA
1. čitanje: Jš 5,9a.10-12
Otpjevni psalam: Ps 34,2-7
2. čitanje: 2Kor 5,17-21
Evanđelje: Lk 15,1-3.11-32
	 U ono vrijeme: Okupljahu se oko njega 
svi carinici i grešnici da ga slušaju. Stoga farizeji 
i pismoznanci mrmljahu: »Ovaj prima grešnike, i 
blaguje s njima.« Nato im Isus kaza ovu prispodobu:
»Čovjek neki imao dva sina. Mlađi reče ocu: ’Oče, 
daj mi dio dobara koji mi pripada.’ I razdijeli im 
imanje. Nakon nekoliko dana mlađi sin pokupi sve, 
otputova u daleku zemlju i ondje potrati svoja dobra 
živeći razvratno. Kad sve potroši, nasta ljuta glad 
u onoj zemlji te on poče oskudijevati. Ode i pribi 
se kod jednoga žitelja u onoj zemlji. On ga posla 
na svoja polja pasti svinje. Želio se nasititi rogači-
ma što su ih jele svinje, ali mu ih nitko nije davao. 
Došavši k sebi, reče: ’Koliki najamnici oca moga 
imaju kruha napretek, a ja ovdje umirem od gladi! 
Ustat ću, poći svomu ocu i reći mu: ’Oče, sagriješih 
protiv Neba i pred tobom! Nisam više dostojan zva-
ti se sinom tvojim. Primi me kao jednog od svojih 
najamnika.’ Usta i pođe svom ocu. Dok je još bio 
daleko, njegov ga otac ugleda, ganu se, potrča, pade 
mu oko vrata i izljubi ga. A sin će mu: ’Oče! Sagri-
ješih protiv Neba i pred tobom! Nisam više dostojan 
zvati se sinom tvojim.’ A otac reče slugama: ’Brzo 
iznesite haljinu najljepšu i obucite ga! Stavite mu 
prsten na ruku i obuću na noge! Tele ugojeno dove-
dite i zakoljite, pa da se pogostimo i proveselimo jer 
sin mi ovaj bijaše mrtav i oživje, izgubljen bijaše i 
nađe se!’ I stadoše se veseliti. A stariji mu sin bija-
še u polju. Kad se na povratku približio kući, začu 
svirku i igru pa dozva jednoga slugu da se raspita 
što je to. A ovaj će mu: ’Došao tvoj brat pa otac tvoj 
zakla tele ugojeno što sina zdrava dočeka.’ A on se 
rasrdi i ne htjede ući. Otac tada iziđe i stane ga na-
govarati. A on će ocu: ’Evo toliko ti godina služim 
i nikada ne prestupih tvoju zapovijed, a nikad mi 
ni jareta nisi dao da se s prijateljima proveselim. A 
kada dođe ovaj sin tvoj koji s bludnicama proždrije 
tvoje imanje, ti mu zakla ugojeno tele.’ Nato će mu 
otac: ’Sinko, ti si uvijek sa mnom i sve moje – tvoje 
je. No trebalo se veseliti i radovati jer ovaj brat tvoj 
bijaše mrtav i oživje, izgubljen i nađe se!’«

Riječ Gospodnja


